MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
SEM DISPUTA

LEI 14.133/2021, ART. 75, INC. II

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA ,
sediado na Avenida Amazonas, 146, Bairro dos Estados – Boa Vista - RR – CEP: 69.305-670, por meio de seu Agente de
Contratação, tem interesse  na Contratação de empresa para fornecimento de Recarga de água mineral, sem gás, 20 litros,
conforme especificações abaixo:

GRUPO

ITEM DESCRIÇÃO DO APARELHO CATMAT UND QTD.
(5 anos)

VALOR
UNT.

(ESTIMADO)

VALOR
ANUAL

(ESTIMADO)

VALOR TOTAL
(ESTIMADO

PARA 5 ANOS)

1
Recarga de água mineral sem gás,

acondicionada em garrafões de 20L,
retornáveis.

445485 Garrafão 3.250 R$13,11 R$8.521,50 R$46.607,50

Considerando o exposto e a intenção de realização da DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação direta do objeto acima
especificado, o Ministério Público de Contas do Estado de Roraima – MPC/RR, torna público o interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados.

O prazo para o envio das propostas é até 23/07/2025  às 13:30h (horário local).

A manifestação de interesse e proposta de preços devem ser enviadas para o e-mail: cpl@mpc.rr.gov.br , contendo os
valores unitário e total. Além disso, devendo conter as seguintes informações: Razão Social, CNPJ, Endereço Físico, Endereço de
E-mail, Telefone para Contato, validade da proposta, datada e devidamente assinada pelo Representante Legal da empresa.
Informações adicionais podem ser solicitadas através do e-mail: cpl@mpc.rr.gov.br

(assinado eletronicamente)

Izac Rodrigues da Silva
Pregoeiro/Agente de Contratação

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Izac Rodrigues da Silva , Pregoeiro, em 16/07/2025, às 10:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0059685 e o código CRC 072E2D6A.

000000347-1.10/2025 0059685v5

Aviso de Contratação Direta - Dispensa 0059685         SEI 000000347-1.10/2025 / pg. 1

mailto:cpl@mpc.rr.gov.br
mailto:cpl@mpc.rr.gov.br

	Aviso de Contratação Direta - Dispensa 0059685